
Contacto

Teléfono 979767013
Fax 979165563
Correo Electrónico secretario@grijota.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34192) Grijota (Palencia) España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 245/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Grijota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tXN7k38SnGE%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y ampliacion de Antiguas Escuelas a Centro Multifuncional -
Fase Ii

Valor estimado del contrato 128.367,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.367,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.088,72 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Estacion nº 2
(34192) Grijota España

Adjudicacion contratación obra "Acondicionamiento y ampliación de antiguas escuelas a centro multifuncional" FASE II

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tXN7k38SnGE%3D


Precio de la oferta más baja 105.500 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BERCOPA 2002, S.L.
NIF B34206532
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.655 EUR.

Motivación

Motivación oferta presentada ajustandose al procedimiento establecido
ser la unica oferta presentada
Fecha del Acuerdo 14/07/2022
Plazo de Formalización Del 19/07/2022 al 08/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b1a1429-0b41-4bb2-9952-95fae8c6a8ee


Lugar

Ayuntamiento de Grijota

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
Plaza Mayor, 1,
(34192) Grijota España

APERTURA SOBRE "A"

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2022 a las 09:58 horas

Lugar

Ayuntamiento de Grijota

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
Plaza Mayor, 1,
(34192) Grijota España

APERTURA SOBRE "B"

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2022 a las 09:58 horas

Lugar

Ayuntamiento de Grijota

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
Plaza Mayor, 1,
(34192) Grijota España

APERTURA SOBRE "C"

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2022 a las 09:58 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio de la Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. La adecuacion del planteamiento y de la ejecucion de las obras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2.- La justificación de las actividades y procesos más importantes y de especial complejidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

3.- La idoneidad del organigrama para el proceso constructivo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
4.- Aptitud de la maquinaria y de los medios para la ejecución de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

5.- La inclusión de soluciones de desarrollo del proyecto que resulten convenientes desde el punto de vista
medioambiental, estético, constructivo y funcional para la adecuación de la obra a sus condicionantes estructurales, de
diseño, y funcionales con criterios de sostenibilidad ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

6.- Justificación, coherencia y viabilidad del Programa de trabajo presentado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FG%2BSwxeV0ahvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009057385 |  2022-981974 | Thu, 21 Jul 2022 10:54:55:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101506432330168037046828989616230781575 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FG%2BSwxeV0ahvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

